
Distr.
Conférence des Parties chargée de l'examen du Traité ngi'InEfilTn

iï:iï:'o1:,lJï:li:":li":"ii:'":Ïi"*'#:i s3r/cc'i'i'R'l

des océans ainsi gue dans leur sous'sot 
' 5r 2l- iuin l-9?7

N"JùiICAIS
- Genève, i977 original : AIIGIÂIS

COII{E P,ff'lDU AilÂtiTIQiIE DE L{' PRUtrERE' SEAIICE

" '"îi"riïuf"lË':"H"rTi;;"T"ionuï'Ë:"u'
président proviscire : i{. 1.II]ISPnêSE G.IIICCÏA,a,DÏ (lirecteur 3'énéra1 de

l-'Office des iiations Unies
à Genève)

Président : li. lryZlirlt (fofogne)

s0l$laÏx5

Ol.rerture de Ie. Conférence ?ar 1e Présid-ent du Cour"ité préparatoire (point 1ôe ltordre
du jour provisoire)

ç prdsentation clrr rapport final du Cornité préparatoire (point 1d'e lfoidre du jour

_, provisoire)
Election du président d.e l-a Conférence (poini 2 de ltordre du jour prÔvisoire)

Adoption de lrordre du jour (point B de l'o::dre du jour provisoire)

I.iessage du Secrétaire gdnéra.l

y -A.d.option du règlernent iniérieur (poini 4 de ltordre du jour)

n Demamd.e d.e statu*, clrobse:rrateur prdsentée par lrAgence internationale d-e l-ténergie
atonique

Election des Vice-?résicbn';s, clu Présic.ent et du Yice-Président du conri'bé d'e réd'action
et du pcésid.ent et d.u Vice-Pnésid.eni cle l-a Cornnrission de vérification des pouvoirs

o (point 5 de l'ordre du jour)

Pouvoirs des représentants à l.a Conférence (point 6 de ltordre du jour) :

a) Constitgtion d-e La, Comm:ission cle vér:ifieation des pou.roirs

gonfirmation de 1a dési.3nation du Secréiaire généra-|. de }a Conférence (point J de

ltcrdre du iour)
Programne de travail- (point 9 rle I'ordre d'u jour)

Àd.ootion d.e d.écisions louï pour,,oir au coût cle 1a Conférence (rloint 10 de ltordre
c.t'. jour)

Le présent conpte rendu poupa faire ltobjet de rectifications'
Les participants'q11i d.ésiren'b en apporter soir.t irriés de les aclresser par écrit

à la Secti.on d,éaition cies documents ofiicie]-s, bureau t-4-1-08r Palais des iiations'
Genève, den.s -l-es trois jours ot.,..,ra.b1es qui sr-rivent l-a. réceltion du compte rendu d'ans

.Leur langue de travail.
Ires rectificatiols arix comptes rendus d-es séai:ces de la Con-iérence serout réunies

en t1n seul rectificatif qui paràltia perr. après Ia fin de la Conférence '

G8.77-e6511



SBT/CONF/SR.1
page 2

OU\lmTiIRE DE LA COl[f'Uin[CE PAR LE ?RESÏDUrTT DU COI'IIÎE PRæARATOTRE (point 1 d.e
l-rordre ôu jour provisoire)
PRESil{TATION DU RÂPPORT FINAL }U COMIÎE PREPÂITAT0IRE (point J de I'ordre du jour
provisoire) ( slr/cotin/5)

1. te PFESIDIITII' PBO1IISOISE d.éclare la séance ouverte et souhaite la bienvenue
aux participants. 11 propose à la Conférence de g?ouper les poi-nts 1 et J d.e lrordre
d.u jour provisoire.

2. ï1 en est a-Lnsi cLécid.é.

3, M. I'/TZXB (fotogne), Président du Conuité préparatoire, après avoir remercié
le Présid.ent provisoire pour ses soufJaits d.e bienvenue et porlr 1 | accueil réservé
à la Conférence, d.écIare ouverte Ia Conférence cles Parties chargée de ltexa^loen du
Traité interdisalrt d.e placer des a,rrnes nucléaires et d.rautres a^rmes de d.estruction
massive sur Ie fond. d.es mers et ôes océarrs ainsi que d"ans leur sous-sol. 11 le fait
en vertu d.rune d"écision par Iaquelle le Conrité préparatoire a autorisé son Bureau
à sIoccuper des questions urgentes pendant 1a périod.e précédant Ia tenue de la
Conférence d.'exanren, d.écision quj- a créé un lien entre 1e Comité préparatoire et
1a Conférence.

4, T,e lien principal est, bien entendu, 1e rappori final d.u Comité préparatoire,
gui rencl compte d.es travau:c du Conrité penclant 1a session qu'il a tenue'du J au
11 févrj.er 1977, 11 est extrêmement satisfaisent d.e constater que toutes les
décisions et reconnandations énoncées dans le rapport final ont été prises par
consensus grâce à lresprit exenplaire de bonne volonté et d.e coopération na,rrifesté
par toutes les d.élégations qui ont participé arur trava'*rx d.u Conité préparatoire.

5. l'1. Wyzner rencl honnage à Ia contribution inappréciable apportée aux travanur
du Con:ité pa,r l{. Di Senrard.o (Italie) et par M. Foli (Ghana), ses Vice-?résid.ents,
et il remercie le Secrétaire généraI pour Irassistance que celui-ci a prêtée au
Couri-té en application d.e 1a résolution 5484 E (XXX) d.e ltAssenblée générale. 11
erprime égalenent sa gratitud.e à M. Bjôrnersteclt, 1e Représentant spécial du Secrétaire
généraI, et à lf:ne Segana, Secrétaire généraI provisoire de 1a Conférence, pour leur
précieuse coopération.

6, 11 appelle Ltattention d.e l-a Conférence sur une note d.rinfo:mation établie par
le Secrétariat cie lroNtl (SBT/coNf/4), ed regroupe les informations contenues dans
le d.ocument d.e séance clu Conité préparatoire et le résumé d.es négociations qui ont
eu lieu à la Conférence du Comité du désarmement (CCl), résumé que le Cono"it8
prércaratoire, aju para€raphe L6 a) ae son rapport final, avait prié 1e Secrétaj.re
général d.rétablir. Etar:t d.onné que ces clocuments ar:raient traité d.u même sujet,
le Secrétaire général a d.écid.é, après avoir dûment consulté le Bqreau, d.e 1es
regrouper pour éviter d.es répétitions inutil€s. l[. Wyzner appelle égalenent
1'attention su-r le document SBÎ/CoIIE/6, qui contient les renseigneraénts tiecrand.és par
le con:ité préparatoj.re aux paragraphes t6 b) et c) ae son rapport final.

7. ftrfin, i1 suggère quten signe
préparatoire, 1a Conférence prenne
sous la cote SBT/COM;"/j.

B. Ilqr*es:L_ainsi géc_idé.

d.e gratitud.e envers les rnembres d.u Conuité
acte avec satisfaction du ratrport final publié



SBT/COM/SR.1
page 3

EI,ECTTON IU PRESIDENT

9. Ie PREFIDENT PROVISOIRE invi-te Les délégations
de Président de 1a Conférence.

à nronoser des candj-datures au poste

M. FARTASH (fran) propose 1a candidature de M. ldyzner (fofogne).

M. NIKOIOV (Burgarie) et M. van der KLAAIll,i (Pays-3as) appuient cette proposition.

er (Pol est élu. Président de Ia Conférence par acclamation.

10.
I
11.

12.

;17 . L€ PRESIDENT remercie 1es délégations pour 1a confiance qutelles ont ténoignée à

*tn paysGiÏËmêne en 1rélisant président de la Conférence, cette élection est une

reconnaissaïce symbolique paï la commulauté internationale du dévouenent de 1a Pologne
à 1a cause du délarmement et de son attachement à 1a promotion de 1a coexistence paci-
fique et de 1a coopération entre Etats ayant des systènes sociaux et politiques différents.
Ie président nféparg:rera aucun effort pour mériter 1a confiance qui a été placée en truit
et il renercie particutièrement 1es délégations qui ont proposé sa candidature.

]14. Le Traité interdisant de placer des ames nucléaires et drautres armes de destrrrction
ilassive sur le fond des roers et des océans ainsi que dans leur sous-soI, dont 1a Conférence
va examiner le fonctionnement, est un docurnent irnportant à plus dfun titre. 11 a été
conclu au seuil des années 7Or proclamées paï ltAssemblée générale Décennie du désarroement
pour répondre au. désir croissant dtune progression rapide vers 1a limitation effective
âes armàrnents et le désarmement. Venant,après ltadoption du Tbaité su,r la non-prolifération
des arnes nucléaires, i1 constiûrait non seulenent u::e étape essentielle vers 1a prévention

rune cou:3se aux armements sur Ie fond des mers et des océans - qui représentent les
deux tiers Ce }a superficie du globe - mais aussi un facteur importarrt dans ltapplication
pratique et lfexpaniion du régime de non-prolifération des armes nucléaires.

15. Bien que 1e Îraité ne soit par'nature qurune nesure partielle, son adoption et son

entrée un vigreur ont contribrré à assurer 1e reIâchenent des tensions, politiques et
militaires, et donc à instaurer u:re atnosphère plus propice à la rechercbe de nouvelles
mesures, plus efficaces et plus significatives, pour limiter 1es armements et parvenir
au déSafit'lement. En dehors des mérites intrinsèques du lraité en tant qutinstrument
irrr.iriinrro mrrl+.ilgf,{r's} visant à empêcher les rivalités technologiques et la colrrse aux

"rooumult" 
nucléaires sur le vaste terrain que représentent 1es fonds marins, ce sont

précisément de telles considérations qui ont a4ené la c.onnunauté internationale à appuyer
cet instrument. Ces considérations sont toujours valables.

f6. Cfest donc avec satisfaction
que 60 Etats environ, conprenant
au Traité, tandis que plus de l0
du traité que Ia Conférence est
effectiveurent à ce que Ie T?aité
tel sera effectivement Ie cas.

que lton constate, après cinq an:nées de fonctionnenent,
de grandes puissanoes maritimes, sont devenus parties
Etats en sont signataires. Itexanen du. fonctionnement

sur 1e point dtentrepreddre sera utile sril contribue
devienne universel, et le Président est convaincu gue



srn/cour/sn,r
page 4

17. La Conférence dlexaoen ntest qutun nailLon clans la chaîne des efforts nultilatérarx*
et bilatéraux qui s'-.cnt fa:its actrrellenent àr ltintérieur comme à l-textérieur clu systène
d"es Nations llnies, et qui sont centrés au coulss de llannée en cours sur une vaste
ganme d.e questions relatives à la liuritation êes a^imements et au d,ésarnenent.
Malheureusement, quelques-uns seulenent d,e ces efforts senblent jusqufici avoir été
couronnés d.e succès. fbop souvent, 1es questions en jeu stavèrent plus complexes et
difficiles à résoud.re quton ne lfaurait raj-sonnablenent pu penser. Néarrmoins, 1e t
Présitlent estime - et i1 espère que de nombreuses délégations seront de son avis - gue
1a Conférence ne saurait se laisser d.écourager par des espoirs tléçus. Au contraire,
Ies difficultés qui font obstacle à la. solution des questions les plus r.rgentes concernani
Ia cessation de Ia course aux armenents nucléaires et le d.ésarnenent d.oivent inciter à
redoubler d tefforts.

18. Passant aux questions imméd.iates, le Président ctit que, en sracquittant ttu mand.at
qui lui est conféré par ltarticle WI du lraité, la Conférence pourra srinspirer cte
lrerpérience acquise en L975 lors de la Conférence d.es parties chargée d.e lrexaiaen du
*raité sur la non-prolifération cles armes nucléaires qui était 1a prernière conférence
chargée dlexaniner Le fonctiorrnement d.tun accord rnrltilatéral d.ans 1e d.ouraine du
désarmement. 11 espère o.ue la présente Conférence apportera el1e aussi sa contribution
à lteræérience pratiEre existant dans ce d.omaj.ne, et-qureI1e stinspirera de lrexemple
remarquable d.e volonté comuune et d.e eoopération gura ôonné Ie Cornité préparatoire.

19: Conformément aux recommand.ations d.u Conité et en rnre de sf acquitter de scn mand.at
d.e 1a façon la plus efficiente et Ia plus efficace, la Conférence pourraS.t procéd.er
d.rabord à un débat généra1 puis passer à lrexamen du d.ispositif du tbaité et de son
préambule. Cette suggestion ne préjuge en rien ltordre dans leque1 les dispositions du
tbaité d.erraient être ou seront examinées,

20. Le Présid.ent est convaincu gue les délibérations d.e Ia Conférence seront carac-
térisées par un esprit de bonne volonté, d.e compréhension mrtuelle et clracconod.enent,
et qurelles contribr-reront ainsi au succès d.e ses travaux. Incarné d.arrs Ie ou 1es
Ôocunents finals que 1a Conférence ne manquera pas d.rélaborer, ce succès fera beaucogp
pour renforcer le traité et ltunj-versaliseri i1 ouyrira égalenent la voie à draUtreg
mesures concerna^nt le fond. d.es mers et d.es océansl lrobjectif final étant de 1e résenrer
exclusivement aux activités pacifiques de irhourne.

ADOPTION DE LIORDRE DU JotlR (point B de ltordre du joqr provisoire) (S3r/CONF.I)

2l-. ï,rord.re du .iour provisoire est adopté.

IMSSAGE DII SECRETAIRE GENEruI

22, M. BIORNERSTtsDT (Directerrr du Centre de.s Nations Unies pour }e d.ésarmenent),
RepréËÇG@rduSecréta1regénéra1,donrte1ecturecl'irnnne-ssageadresséÉra
Conférence par le Secrétaire général, qui présente ses salutations ei ses voeux à toutes
1es délégations qui y pa^rticipent. Lfentrée en vigueur du lbaité, iI y a cinq €ujs, areflété la reconnaissancer par la commnauté internationale, du fait qutwre éxtension
d.e 1a course atuK armeûents au fond. d.es mers et des océans non seul-ement entraverait 1es
utilisations pacifiques de cette zone, nais créerait de nouvearrr dangers pour la paj.x
et 1a sécurité internationales et accroîtrait encole Ies sonnes énornes cànsacréeé à aesfins nilita;ires. Lrobjectif fondamental du Ibaité est donc dtempêcher une course



slr/cotrr/sn.t
page 5

aux armements dans La vaste zone du fond des mers et des océans, qui recou\Æe les deux
tiers de la surfac:i: du g1obe. A cet effet, 1e lraité interd.it d.e placer des armes
nucléaires ou drautres types d.rarmes d.e d.estmction massive sur le fond. d.es mers et des
océans, ou dans leur sous-sol. En outre, il a nis à 1a charge des Etats partles lrobli-
gation d.e poursuirre d.es négociations sur de nouvelles mesures de désarmement afin d.e

prévenir,une course aux armements dans cette zone fort importante. Cet objectif est
particr.rlièrement pertinent aujourdrhui, alors que la communauté internationale sf occupe
activement d.e Ia tâche gigantesque qui consiste à élaborer pour les océans un ordre
jr:rid.ique de cgpqgtère pratique e..b acceBté par tous. Au moment où tr-a ConfrSrence entane
ses déIibérations à Genève, 1a lboi-sième Conférence des Nations Unies sur Le droit
d.e la mer se réunit à New York, Ltobtenti.ôn de résultats positifs d.ans ces deux enceintes
contribuera à réduire à qn miniuum le risque de voir éclater un conflit d.ans lrespace
océanique. En outre, 1e traité sur les fonds marins facilite les utilisations paci-
fiques d.e lrespace océanique grâce à r.rne coopération internationale et au profit d'e

toute lrhunoanité, favcrisairt ainsi urr des objectifs fondamentaux des l{ations Unies - le
maintien d.e la paix et d.e 1a sécurité internationales.

21. La Conférence se réunit pour examiner Ie fonctionnement du llraité sur les'fonds
marins et stassurer que ses objectifs et ses Cispositions sont dûment observés compte
tenu de tous les progrès technologiques pertinents. A une époque oir le rnonde est carac-
térisé par des innovations et d.es changements spectaculaires inposés par des progrès
scientif,iques et technologiques d.tune ampleur considérab1e, on ne saurait surestimer
lrimportance d.e cet aspect de 1a tâche cle Ia Coriférence. Celle-ci examinera donc les
effets d.es progrès récents d.e }a technologie sous-marine et d.e celle des arnements
sur les utilisations militaires du fond. des océans, ajnsi que lrinportance qurils ont
pour 1a poursuite de la démilitarisation des fonds marins.

24. Plus d.e !0 Etats maritimes ont ra'bifié ou signé le lraité et parmi eux plusieurs
des puissances Ies plus irrportarrtes. Un examen approfondi et axé sur lfavenir de ce
lbaité permettra sans nul doute ôe 1e faire accepter plus largement et de 1ui assurer
une adhésion unive: selle.

25. Cette Conférence est Ia d.euxième qui se réunit pour examiner }e fonctionnement
d.rwr accord. nultilatéral de d.ésarrnement, la première ayant ét'é la Conférence drexamen
clu traité sur la non-prolifération des armes nucléaires. Lrinsertion dtune disposition
prévoyant ltexamen périod.ique d.raôcord.s nultilatérarx dans l-e domaine du contrôle
d.es armements et du désarnement est devenue un élément régulier de ces accords, ainsi
qutil ressort de ôeux autres instnxnents conclus depuis lrad.option du Traité sur les
fond.s narj-ns : la Convention sur Ies armes biologiques et Ia Convention sur lrinter-
d.iction d.rutil-iser d.es techniques de modification 'fe lrenvj-ronnement à des fjns mili-
taires ou toutes autres fins hostj-les. Ceci démontre que, d"e plus en plus, la comnu-
nauté internationale a recours à des conférences périod.iques drexamen en tant que moyen
d.rassurer Ie respect d.es obligations imposées par les traj-tés. En outre, les coirférences
drexamen d.onnent ltoccasirn aux signataires drévaluer ltimpcrtance des faits nouveaux
liés à lrobjet des traités.

26. La Conférence se réunit au Pa1ais des Nations, où a eu lieu, au sein de Ia Confé-
rence du Cornité d.u clésarmement, r:ne partie importante d.es négociations qui ont mené à
}a conclusien du tkaii6" Ie même que les alrtres traités négociés au Coraité du d"6sar*
mement, le fraité sur les fonds marjrrs est un exemple d.es résultats otrter:rus pa.l" la t0rl
au cours d.es arr:nées.



s3T/COlrF/Sn.1
page 6

27. 11 est ,iit d.ans 1e préa:nbule du Traité sur les fond.s marins que cet i-nstrument
constitue un pas vers un traité d.e clésarmemeni général et conplet sous un contrôle
international strict et efficace et r1util exprime la d.éterrnination d.es parties
cle poursuivre l-e. négociations à cette Iin. T,e Secrétaire généraI espère qr"re pend.arrt
Ia Conférence cl-rexarnen cei; engageneni soleirnel- sera, réitéré.

ADOPTIOTT IU F,EGLH"ËIIT IIrITEîI1IUR (noint 4 d.e lrordze du jour) (Snf/COUn/Z)

28, i?épond.ant à u:re question posée l?ar li:-JAg.lEL (3rc:sil), te |@SJD4{! fait observer
Çluer eônne lrarticle 12 du rè6iemen'i, intérier-rr prévoit rme méthod.e d.e répartition du
côû.t cLe 1a Conférence, iJ- y a incléniahlemen'c nn l-ien entre Ies points { eÈ,10 c}e
lrord.re du jour.'hr prenanb rme c'l.écision sur 1e règlement j-ntérieur, 1a Conférence
se prononcera aussi au rnoiirs partiell-enent, sur le point 10. fI va d.e soi que
ltexamen clu point 10 proprement ùit portera sur Ie.:coû'c réel c1e la Conférence.

29. l!.--$ACIEt (lresit) Cit qu-'en accepiant I'invitatlon à participer à la Conférence
en ta^nt qurEtat signataire d.u flraité, le Gouvernement brésilien a. fornnrlé certaines
réserves ar.r sujet de lrartlcle 12 ciu 1;rojet rIe règlernent intérieur qui prévoit que
les Eiiats signa'uaires sullpor;;eron'b une par'u cles d.énenses conformément à 1eu:r
quote-par'c respective cl,ans le barême d.e l-rOrganisaLion cles Nations Unies, sans tenir
cornpte du nombre d"rE-bats qui participent à la Conférence. 11 tient à renouveler ces
réserves et extrlrime lresiroir o1r-s lracl-option d.e l-tarticl-e en question ne constj.tuera
pas un précéd.en'r;.

10, M. l'iARTIlIllA (Ârgentine) s'associe à ]a déclaration c1u représentant clu Brési1
e-b tient à réserver Ia position cLe scn gouvernement au sujet CLes incid.ences
financières éventuelles cles décisions ad.opiées à la Conférence pa:: les Etats parties
^,. m*-i+x T1 i^<aLr r!4ru.:r rr rgtlorê dans quelle mesure cette question i-nfluera sur la participation
future d.e sa'd.élégation à la. Conférence et clenancle ur Cé]ai pour obtenir des
inst::r"rctions parti culières ôe s on gou-vernenen-b .

,L. te P49SJ!EU! appelle I'attention sur la note de bas d"e page correspond.ant a
l-rar'cicle 12 d.u ^rojet cle règlenent inté--ieur, selon laquerle les d.ispositions
financières prévues pour la Oonférence cltexallen ne constituent pas unprécédent. 11
no'oe que certains Eta'bs signa'caires d,evroni; attenclre les insti:u.ctions de 1eu-I
gouvernenent por.rr prendre une décision d.éfinitive si-r-r leur participation à la
Confétence.

12, le_æ;i.et ae rpeleqqnt ,-ntérie .

DM{AIVDE DE STAÎUT D'O3SEJ1'/ÂTEiM PRESM.TTEE P/Jl L'AGN'[CI] II)Ï'IU?}TÂTIOIfALE DE T,'ENM.GTE
À'I0i{rQuE

|i, te IIE$,Inin'E d.it'que ltAgence internationale'de 1'énergie atonlgue a d.emand.é
le s'batut d.robservateur, confornément'au- paragraphe 4 cle Ttartjcle 43 dv règlenent
iniérieu-r. &r I'absence drobjections, il consiclérera qu-e la tonférence d.écid.e
d.raccorcler ce statr.rb à 1tÀiIlA.

54, ï1 Sn_::{q -Aiggi_c|fo!1!2..



sm/coNF/sR. tvu& | vvltl I

page 7

ELECTION DES VrCE-PRESIDENTS, Dû pRESrDEl,Ir ET DU VICE-PRESTIEM DU COItrTE DE REIACTIoN
EN DU PRXSIDE}fI ET DU VICE-PRESIDE}ilI DE tA COMMISSION DE VERIFICATION DES POWOIRS
/nni nt ( âo I I orÀro drri.r.n\

55. Le PRXSIDEIfI fait observer quren vertu de ltarticle ! de son règlement intérieur,
la Conférenc'e doit é1ire 16 Vice-Présidents ainsi qurun Président et un Vice-Président
du Conité d.ç .réda"c!.!pn. et up P$si{.ent et un Vice-Président de la Comrnission de véri-
ficatirn des pouvoirs. I1 appelle également.l'attention.sur le para€rcaphe ll du rapport
final du Comité préparatoire (Sm/COi'E'/r) qni contient la décision du Comité concerirant
la répartition géographique de ces postes.

36. Comme suite à des consultations avec tes différents groupes régionaux, on propose
que les 16 Vice-Présidents soient des représentants des pays ci-après :

Pays drAfrique : Maurice, Maroc, Tunisie;
Pays dtAmérique latine : Nicaragua;

Pays drAsie: Inde, Japon, Jordanie, Mongolie;
D^,"^ 

^ 
| El.^-^r@JÈ u uurvpe occidentale et autres : Italie, Etats-Unis d'Amérique, Norvègp,

Pays-Bas, Royaume*Uni ;

F*rc Àtri\,r^pe orientale r Bulgarie, République dénocratique allenande, Union des
Républiques socialistes soviétioues.

17. La proposition est adoptée par acclamatign.

18. Le PRESIIEM invite les membres de la Conférence à proposer des candidatures au
poste de Président du Comité de rédaction.

19. M. DOMOKOS (Hongrie), appuyé par L_cItAIIilcpN (fnae), présente la candidature
ae u.;:@a").
4A. M. Jay (Canada) est élu3reis:!.dent du Comité de rédaction par acclamation.

4L. te PRESIDE$! invite les membres de la Conférence à proposer des candidatures
au poste de Yice-Présioent dr-r Comité de rédaction.

ov
42. I{. Dl BERIIARIIO (ttatie), appuyé pa-r M. qiZEK (Tchécostovaouie), présente la
candidature de M. Sadi (Jordanie).

f - \ ,41. M. Sadi (Jordanie) est élu Vice-Prég;lle_qt_du Jomité de_rédactiolr par qcqla,nAllqq.

44. M. KABA.RITT (Jordanie) ait que M. Sadi, qui nrest pas en mesure drassister à la
séance drouverture, est profond.ément touché de la confiance que lui témoignent les
nembres de la Conférence.

45. Le PRESIDEIfI. invite les membres de l.a Conférence à proposer cies candidatures au
poste de Président de la Conmisisicrn de vérification des pcuvoirs.

46. I'1. SANDSTROU (Suèae), appuyé oar M. GNICIIIgIIENKO. (Répubt-ique socia,liste soviétique
a' utrâii!)ffiGente la candidature o"-ft .-îîîî@),

/^, \ ,

41 , I{. Foli (Ghana} est éluJrésiÈent d,e la Çommiss_ion d_e vérificat.ion des_lq}voirs
par acclamation.

48. L. PBE9_IIXI'jT invite les membres de La Conférence à proposer des candidatures au
poste c1e Vice*Frésident de la Cornnissj.on cl.e .r6:rification rlei pnui.ni-r:s"



sRn /cô\Tr'/sp r

page B

49. I{. OLSZCWKA (lotogne), appuyé par I{. SKALLI (tttaroc), présente la cand.id.ature de
i{. Cajina PIe jicano (Nj caragua).

50, M. Caii-na Me,li:ano (ilicarazua.) es_t éh, Vice-Président de la lommission oe
vérification des pourvoirs par acclamatiln.

POTIVOIRS llES Rtr]PRESEIIIAI\TS A T,A CCI'],"ERX1'ICE (point 6 Ae l?ordre du jour)

a) coNsTrrlrrroN rE LA cclfl,.{rssrcN DE vnRrFrcATroN }ES pouvorRs

51. te PIIEIIIENT appelle I'attenticr sur I'article J d.u règlement intérieur selon lequel
la Conférence doib désigner cinq membres de la Commission de vérification des pouvoirs
suï, ïrïnnnsitinn du Présicent. Cornpte tenu des consultations qui ont eu lieu à ce sujet,
iI propose de nommer à .La Commi-ssion de vérification des pouvoirs les repré'sentants des
pays ci-après : Finlanile, Iran, Répu.bii.1ue socialiste soviétique de Biélorussie, Suisse
et Tunisie.

52, fl en est ainsi clécidé.

51. Le PRISII:i{:. clenandc i."ur" ciélégations qui ne lront pas encore fait de soumettre
'lorrrq nnrrrrniTa ârt Seorétair:e générai d.e la Conférence le plus rapidement pOSSible.

COIIFIR14ATION DII LA .lES-iGiVAfIOl.'i llTJ SECH-EfAIRE GENIRAL DE tA COITFE'RENCE {point 7 de
'I t ^,.1-^ ,1,, ; ^., - l: v!u{ç uu JUU!/

qA T.a trREl(rT]É'ïrf app€1le lratt':nt,ion sur Ltarticle 10 du règlement intérieur et sur le)4.
paragraph" 2L drl nap1..ori. f:-nal tl-u ùomrLé préparatoire (SSt/COm/f ). Draccord avec les
membres du Comité prdpa::a.toire, lr.'1,,:'::rétaire général de lrOrganisation des Nations Unies
a désigné I'Ime Sega::ra. (:netl dE section; Centre des Nations Unies pour le clésartement) eLr

vue drassirmer l-es foncti-als d,e Secré'baire général de la Conférence, En ltabsence
cl i oh ipr:ti nnq i I ert in,- ;:a t1u-e La Confdrr-,nce colf irme cette désig'nation.

95. Il en est ainsi ,ldcir-lé"

56. l&re SEGAXR$. (Secrétaile génér:al c1e La Conférence) remercie les délégations de la
confiance qutelles hli ont téaroignée en confilmant sa désignation. -Avec ses collègues du
Secrétariat, elle fr+ra tor,;-t ce qrri esb en son pouvoir pour faciliter Ies travaux de la
Cr:nférence et sracqu:i,ii;e:: .:e spr cf:arge avec dj-ligence et efficacité.

PROGfuU{qE DE TRÀfhfL (point ! c1e i f orc}r'e ou jour)

57. Le PnIËllSl'Ë propûse ,;irr: 1a r.jLrnfér:ence su,:,ve la pratique habituelle des conférences
international.es et p'r',r..: i-t: Prrrear.i ire.,xaar.n€:r'i.e programme de travail et de sounettre
ses TecompSpdgl,i. l,ns ,.),. "l i,, ,lr:ti'6r:iiricil 

"

AIOFtIOI:{ lE Illl0ÏS.iLlilii PCtilil i'r..,iïFlï[r-"i-ii A{I CIIJEljE:i,A CCNFERII.ITCE (po:-rrt T.O de }torr].r'e Cu jour)

59. Le ?RilSIl;ilij r' :r :.o''i{' .'r;',';;rrw-i-,)r1 s:',' le paragraphe l{ du Rapport final du Counité
préperatr:,irr: (:rrT/i.i)ill'//;;-) s'. r'.rr i.rerlt,i:lt 12 du règlement intérieur qui concernent les
âi ennc i ii nrr.., {'i n;111; j-}1.i:r:j !,ur-t.jr La Llr,,rlï.'ér:e t:l.ce. |es prévisiCnS initiales et leS monta.ntS
révisés étabiis ir;.:r' ii-. lli:?:'q5t,a;.:jat;'ln+; é'i;é pui:liés sous l-a cote SBI/CONF/5.

est levde à 12 h f0.


